27. T24. *Humiliauit semetipsum* (Phil 2:8). Si terrenus rex vel princeps pro proprio delicto pauperem statum assumeret . . . et sic pro nostra salute humiliavit se ipsum. Ff. 73ra–75va.
28. T22\*. *Christus nos liberavit* (Gal 4:31). Secundum seriem veteris testamenti et epistolam huius diei, tot fuerunt sacrificia, ritus, et obseruancie . . . merito inferri potest quod Christus nos liberavit. Ff. 75va–77rb.
29. T39. *Emitte spiritum* (not stated at beginning; Ps 103:30). Secundum doctorem de Lira super euangelium istius diei, obediencia in opere denotat . . . proficitur ad supernacturlia. Ff. 77rb–78ra, inc?
30. T36\*. *Venite, ascendamus ad montem Domini* (Isa 2:3). Reuerendi domini, Dominus noster Iesus Christus, qui vt dicitur Luce 19 Venit querere . . . persequentibus vos benedicere, venite etc. Ad quod . . . Ff. 78rb–83ra.
31. T28\*. *Vere tu es deus absconditus* (Isa 45:15). Hec verba huic diei sacratissime duplici ratione conuenire videntur. Solemnizat Ecclesia hodie de Christi resurrectione . . . quibus Deus voluit notas facere diuicias glorie sacramenti huius. Quam gloriam . . . Ff. 83ra–85va. Jordan in D-20.
32. C19\*. *Visitabo in virga iniquitates eorum* (Ps 88:33). Reuerendi mei et fratres karissimi, quia modus et consuetudo . . . sed ipsos secum ducat ad gaudia celorum. Quod . . . Ff. 85vb–86vb.
33. T28. *Exsurrexi* [MS Resurexi] *et adhuc tecum sum* (Ps 138:13). Anglice potes dici I am resyn vpe on he and 3it my dwellyng is with 3e. Vbi pro introductione est notandum quod quilibet predicator verbi Dei debet tria principaliter considerare . . . manducauerit ex hoc pane, viuert in eternum. Quid . . . Ff. 86vb–88rb.
34. T19+ (“Iste sermo potest competenter predicari per totam quadragesimam quacumque die placet”). *Miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum* (Ps 6:3). Karissimi, sicut scitis, ille qui est pauper et infirmus, si vellet curari . . . contra has septem infirmitates septem peccatorum mortalium <Deus> ipse de sua misericordi det nobis tales medicinas . . . Ff. 88rb–90rb.
35. T28. *Alleluia* (Rev 19:1 etc.). Et i[bi]dem scribitur quod Iohannes audiuit duos cantus cantari in celo; vnus erat of sorow et off weping, et alter of joy and of la3yng [*later* halwyng] . . . cantabunt Alleluia, canticum gaudii et risus. Quod . . . Ff. 90rb–93rb.
36. C14. *Amen* (?). Vbi plurimorum [?] affecciones in aliquid vnum inprecan-dum conueniunt, in premissam vocem libenter prosiliunt . . . quod velis retinere. Hec canon. Ff. 93rb–96rb.

37. ? (“Sermo aureus et nobilis”). *Vox clamantis in deserto* (Isa 40:3 and John 1:23). Cum tante esset sanctitatis beatus Ioannes et Christus putaretur . . . iuxta illam denominatur peccatum mortale. Ff. 96rb–104va.
38. C21. *Mortuus vivet* (John 11:25). Reuerendi, ante omnia opera misericordie primum et principale <est> orare . . . et sicut stelle in perpetuas hereditates, Danielis 12. Quam vitam . . . Ff. 104va–106vb. Also Z-2; and English translation in Sidney Sussex 74.
39. T36. *Amice, ascende superius* (Luke 14:10). Reuerendi domini, cum princeps aliquis nobilis et gloriosus venerit nouiter de terra querere . . . sanctam requiem et beatam celi que nunquam finietur. Ad quam requiem . . . Ff. 106vb–110rb. Also J/5-22; Oxford Magdalen College 112, f. 221ra; and cf. A-47, W-163.
40. T57. *Deus visitavit plebem suam* (Luke 7:16). Karissimi, triplex genus peccati occidit animam . . . de seruitute diaboli et ad restituendum ad gaudia regni celestis. Quod . . . Ff. 110rb–114va.
41. T24. *Benedictus qui venit in nomine Domini* (Matt 21:9). Karissimi, sicut ostendit Alexander in quodam libro *De naturis rerum* quod quedam erat auis . . . offerimus palmas cruci siue sacerdoti. Taliter nos transire . . . Ff. 114va–117va.
42. C14\*. *Audite haec sacerdotes* (Hos 5:1). Reuerendi magistri et domini, sacra nobis testatur assercio 4 Regum capitulo 4 quod cum vir Dei Heliseus . . . ascendit quod Deus preparauit diligentibus se. Ad quod gaudium . . . Ff. 117va–119va. Repeats E-8.

## F – “Collectarium,” Oxford, Bodleian Library, MS Auct. F. infra 1.2

1. ?. *Dilectio sine simulatione* (Rom 12:9). Hugo de Sancto Victore in principio cuiusdam libelli sui qui intitulatur *De arra anime* sic dicit: Loquar in secreto anime mee . . . ecce finis gloriacionis et causa. Ff. 85ra–87ra.
2. T24\*. *Vigilate* (Matt 26:41). Secundum medicos pessimum signum in homine est quando freneticus conuertitur in litargicum . . . semper in Domino viuamus, Thessalonicensium 5. Quam vitam . . . Ff. 87ra–89vb.
3. ?. *Arguet mundum de peccato* (John 16:8). Tullius *De officiis* libro 1 volens ostendere sit necessaria futurorum prouidencia . . . sanctificationem, finem vero vitam eternam. Quam . . . Ff. 89vb–91vb.

## *Inventories*

4. T02\*. *Prope est regnum Dei* (Luke 21:31). Beatus Gregorius 5 *Morum* super illud Iob 3 quod effodientes aurum etc. dicit sententiam talem: Effodientes . . . cuius regni nos coheredes efficiat qui . . . Ff. 91vb–93vb. Also X-28.
5. T14. *Imperavit ventis et mari* (Matt 8:26). Beatus Augustinus 3 *De ciuitate Dei* capitulo 4 recitans sententiam Uarronis dicit sic: Vtile . . . qui crediderit et baptizatus fuerit, saluus erit. Quod . . . Ff. 93vb–96ra. Also X-86.
6. T17\*. *Gloriabor in infirmitatibus meis* (2 Cor 12:15). Basilius magnus in quodam sermone dicit sic: Pro summo beneficio . . . gloriam que reuelabitur in nobis. Quam gloriam . . . Ff. 96rb–97vb. Also London, British Library, Additional MS 38818, f. 193 (Basevorn?), and X-89.
7. ?. *Unus accessit* (Matt 9:18). Fulgencius in libro *De ornatu vrbis* virtutem vnitatis et concordie sic depingit . . . accessum habemus per fidem in gratiam. Quam . . . Ff. 97vb–100va. Parallels E-19.
8. ?. *Sic state in Domino* (Phil 4:1). Vegecius *De re militari* . . . militantem in acie instruit in hec verba . . . sic semper cum Domino erimus. Quod . . . Ff. 100va–103ra.

### *F/2: short antethemata*

1. *Ad te levavi oculos meus qui habitas in caelis* (Ps 122:1). Ad hoc quod aliquis auditor proficiat . . . F. 231ra.
2. *Cognoscetis veritatem et veritas vos* (John 8:32). Tanguntur tria que debet predicator facere . . . F. 231ra.
3. *Corruisti iniquitate tua* (Hos 14:2). Corruisti enim a gracia in culpam . . . F. 231ra.
4. *Orabat ad te omnis sanctus in tempore oportuno* (Ps 31:6). In quibus uerbis tria tanguntur que debet facere predicator: primo debet monere . . . F. 231rb.
5. *Sapientia proposuit mensam, misit ancillas suas ut vocarent ad arcem* (Prov 9:2–3). Solet esse quod quando aliquis aliquem graciosa comestione cibare requirit . . . F. 231rb.
6. *Venite, filii, audite me, timorem Domini docebo vos* (Ps 33:12). Tanguntur tria que debet facere predicator respectu auditorum . . . F. 231rb.
7. *Vita vivet, quia annuntiasti ei et animam tuam liberasti* (Ezek 3:21). Tria que debet predicator facere: primo enim debet peccata reprehendere . . . F. 231va.

8. *Emundabo eos et erunt mihi populus* (Ezek 37:23). In quibus verbis tanguntur tria que sermo Dei facit in anima . . . F. 231va.
9. *Aperuit illis sensum ut intelligerent scripturas* (Luke 24:45). In quibus verbis describuntur tria que in omni doctrina sunt necessaria . . . F. 231vb.
10. *Ioseph lota facie egressus est* (Gen 43:31). In quibus uerbis tria tanguntur que debent esse in predicatore . . . F. 231vb.
11. *Domine, vociferabor ad te vim patiens* (Hab 1:2). In quibus verbis tanguntur tria que solent facere homines quando nolunt rogare . . . F. 231vb.
12. *Sanctificatur aliquis per verbum Dei [et] orationem* (1 Tim 4:5). In quibus uerbis tria tanguntur que sunt predicatori necessaria . . . F. 231vb.
13. *Vas pretiosum labia scientiae* (Prov 20:15). In quibus verbis tanguntur tria necessaria ad hoc quod aliquis sit bonus predicator . . . F. 232ra.
14. *Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud* (Luke 11:28). Tria solet facere doctor quando uult inducere auditorem . . . F. 232ra.
15. *Vir oboediens loquitur victorias* (Prov 21:28). In quibus verbis tanguntur tria cuilibet predicatori necessaria . . . F. 232ra–b.
16. *Audite me, qui loquimini [!] quod iustum est* (Isa 51:1). Ad hoc quod aliquis ad aliam perfeccionem perueniat . . . F. 232rb.
17. *Peregrino et advenae qui intra portas tuas est [da] ut comedat* (Deut 14:21). In quibus uerbis tria tanguntur que debet facere predicator . . . F. 232rb–va.
18. *Audite disciplinam meam et estote sapientes* (Prov 8:33). Prouerbiorum 19: Audi consilium et suscipe disciplinam . . . F. 232va.
19. *Sit splendor Domini mei super nos et opus manuum nostrarum* (Ps 89:17). In quibus uerbis tria tanguntur que docent predicatorem . . . F. 232va.
20. *Super excelsum montem ascende tu qui evangelizas Sion, exalta in fortitudine vocem* (Isa 40:9). In quibus uerbis tanguntur tria que competunt predicatori . . . F. 232va.
21. *Cor prudentis [!] posside[bit scie]ntiam et auris sapientium quaerit doctrinam* (Prov 18:15). Tria tanguntur que necessaria sunt ad hoc quod aliquis proficiat in doctrina . . . F. 232va–b.
22. *Spiritu inspirati locuti sunt sancti Dei homines* (2 Pet 1:21). Tria tanguntur que sunt predicatori necessaria . . . F. 232vb.
23. *Amice, accommoda mihi tres panes* (Luke 11:5). Tria tanguntur que facere debet predicator . . . F. 232vb.
24. *Diligite lumen sapientiae* (Wisd 6:23). Tanguntur tria que debent esse in predicatore . . . F. 232vb.
25. *Mors et vita in manibus linguae* (Prov 18:21). Tria tanguntur que facere debet predicator . . . Ff. 232vb–233ra.

26. *Vigilantes ad praedam preparant panem laboris* (Job 24:5). Qui mane vigilaueri[n]t ad me . . . F. 233ra.
27. *Vocavit nos Deus per evangelium nostrum in acquisitionem Domini nostri Iesu Christi* (2 Thess 2:14). Describuntur tria, scilicet primo quod Deus est . . . F. 233ra.
28. *Aperis tu manum tuam et imples omne animal benedictione* (Ps 144:16). Tanguntur tria que dant audaciam indigenti . . . F. 233ra–b.
29. *Dedit Deus palam facere* (Rev 1:1). Tria tanguntur que congruunt predicatori . . . F. 233rb.
30. *Caleph testificatus est in ecclesia et accepit hereditatem* (1 Mach 2:56 [ms Sir 33]). Tria esse debent in predicatore . . . F. 233rb.
31. *Venit a finibus terrae audire sapientiam Salomonis* (Luke 11:31). Tria in predicatione esse debent ad hoc quod predicatio sit efficax . . . F. 233rb–va.
32. *Praecipit tibi Dominus: vade et duc exercitum in montem* (Judg 4:6). Tria tanguntur conueniencia predicatori . . . F. 233va.
33. *Acceptus est minister regi et intelligens* (Prov 14:35). Tria in hiis uerbis notantur que debent in quolibet predicatore reperiri . . . F. 233va.
34. *Ego veni ut iudicarem tibi, quia vir desideriorum es* (Dan 9:23). Tria tanguntur que in predicatore esse debent . . . F. 233va.
35. *Ego autem mendicus sum et pauper, Dominus sollicitus est mei* (Ps 39:18). Tria tanguntur que debent competere predicatori . . . F. 233va–b.
36. *Spiritus sanctus Domini induit Abisai [!]* (1 Chr 12:18). Tria tanguntur que conueniunt predicatori . . . F. 233vb.
37. *Audi me, et quod vidi narrabo tibi* (Job 15:17). Tria notantur pro predicatore . . . F. 233vb.
38. *Conforta me, rex sanctorum principatum tenens, et da mihi sermonem rectum et bene sonantem in os meum* (“Hest’ 14”). Notantur tria que primo debet predicator appetere . . . Ff. 233vb–234ra.
39. *Ego sum Dominus Deus tuus docens utilia* (Isa 48:17). Solent esse tria que mouent scolares . . . F. 234ra.
40. *Nubes rore concrescunt* (Prov 3:20). Tria sunt necessaria in predicatoribus . . . F. 234ra.
41. *Invocavi et venit in me spiritus sapientiae* (Wisd 7:7). Hic tanguntur tria que in predicatore debent esse . . . F. 234ra–b.
42. *Haurietis aquas in gaudio de fontibus salvatoris* (Isa 12:2). Scitis quod sicut aqua est mundatiua . . . F. 234rb.
43. *Oportet solem praeuenire ad benedictionem* (Wisd 16:28). Tria solent adiuuare ad hoc quod peticio exaudiatur . . . F. 234rb.

44. *Nescio loqui, quia puer ego sum* (Jer 1:6). Prescitis quod intendi ad negocium arduum . . . F. 234rb–va.
45. *Misit servos suos vocare invitatos ad nuptias* (Matt 22:3). In quibus tria tanguntur predicatori necessaria . . . F. 234va.
46. *Quomodo audiet me Pharao, praesertim cum circumcisis sim labiis* (Exod 6:12). Scitis quod tria solent ardua proponentem desolari . . . F. 234va.
47. *Misit Moses nuntios ad regem* (Num 20:14?). In quibus describuntur tria que in quolibet ad predicandum destinato reperiri . . . F. 234va–b.
48. *Venite, filii, audite me*, etc. (Ps 33:12). Videamus [!] naturam in mutacionibus ordinate procedere . . . F. 234vb.
49. *Intravit sapientia cor tuum, et scientia animae tuae consilium custodiet* (Prov 2:10–11). In quibus verbis notantur tria que vnicuique ad capiendum . . . Ff. 234vb–235ra.
50. *Respexit in orationem humilium et non spreuit preces eorum* (Ps 101:18). In quibus uerbis primo innuit . . . F. 235ra.
51. *Auferte malum cogitationum uestrarum ab oculis meis, quiescite agere perverse, discite benefacere* (Isa 1:16–17). In quibus uerbis tria tanguntur que predicator debet specialiter facere . . . F. 235ra.
52. *De plenitudine eius accepimus omnes gratiam* (John 1:16). In quibus uerbis tria tanguntur que solent petentem quemque consolari . . . F. 235ra.
53. *Elegit Dominus per os meum audire gentes euangelii* (Acts 15:7). In quibus tanguntur tria que conueniunt predicatori . . . F. 235ra–b.
54. *Orate pro nobis, ut sermo Dei currat* (2 Thess 3:1). Tria iuuant predicatorem ad complendum sermonem . . . F. 235rb.
55. ?. Tria sunt conueniencia predicatori uerbi Dei, primum est sciencie ueritas . . . F. 235rb.
56. ?. Scitis quod Iacob supplantator interpretatur et signat predicatorem . . . F. 235rb.
57. ?. Secundum quod dicit beatus Bernardus, vnicum in dubiis remedium . . . F. 235rb–va.
58. *Vinea mea coram me est* (Cant 8:12). Vinea mea, idest talis sanctus uel ipsius uita . . . Ff. 235va.
59. ?. Triplex gracia nobis desuper collata esse dinoscitur . . . F. 235va–b.
60. ?. Sicut nos uidemus quod corporaliter quod inter omne terre nascencia . . . F. 235vb.
61. ?. Secundum quod dicit Augustinus 14 *De ciuitate Dei* capitulo 2, corruptio . . . Ff. 235vb–236ra.
62. ?. Sicut dicit Lincolniensis super 1 *Posteriorum*, nec uox . . . F. 236ra.